ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
Министерства развития конкуренции и экономики
Ульяновской области от 14.02.2018 № 01-87

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в раздел 5 Положения о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи, единовременного поощрения и единовременной выплаты к отпуску государственным гражданским служащим в Министерстве экономического развития и промышленности Ульяновской области, утверждённое приказом Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 14.02.2018 № 01-87 «Об утверждении Положения экономического развития и промышленности о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи, единовременного поощрения и единовременной выплаты к отпуску государственным гражданским служащим в Министерстве экономического развития и промышленности Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 5.1:
а) в подпункте «а» слова «в размере оклада месячного денежного содержания» заменить словами «5000 рублей»;
б) в подпункте «б» слова «в размере 0,5 оклада месячного денежного содержания» заменить словами «2000 рублей»;
2) пункт 5.2 признать утратившим силу.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования

Министр                                                                                                     Н.В.Зонтов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту приказа Министерства  экономического развития
и промышленности Ульяновской области  «О внесении изменений
в приказ Министерства развития конкуренции и экономики
Ульяновской области от 14.02.2018 № 01-87»

Указом Губернатора Ульяновской области от 21.07.2022 № 85, согласно которому в положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки
к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи и единовременного поощрения государственным гражданским служащим в Правительстве Ульяновской области
и государственным гражданским служащим Ульяновской области, замещающим должности руководителей исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 22.04.2014 № 45, внесены изменения, предусматривающие выплату единовременного поощрения в случаях:
- присвоения звания «Почётный работник государственных
и муниципальных органов в Ульяновской области» - в размере 5000 рублей;
· награждения почётным знаком Губернатора Ульяновской области
«За безупречную службу» - в размере 3000 рублей;
· объявления благодарности Губернатора Ульяновской области
и награждения ценным подарком Губернатора Ульяновской области - в размере 2000 рублей.
В связи с чем необходимо внести изменения в Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы, премий за выполнение особо важных
и сложных заданий, материальной помощи, единовременного поощрения
и единовременной выплаты к отпуску государственным гражданским служащим в Министерстве экономического развития и промышленности Ульяновской области, предусматривающие аналогичные изменения в раздел
5 «Единовременное поощрение».
Проект приказа подготовлен главным консультантом ОГКУ «Департамент государственных программ развития малого и среднего предпринимательства бизнеса Ульяновской области» Ибетовой Натальей Николаевной.

Заместитель директора департамента
финансового обеспечения
и юридического сопровождения
Министерства экономического развития
и промышленности Ульяновской
области – начальник отдела
юридического сопровождения                                                          С.И. Катрачева
[bookmark: _GoBack]Финансово-экономическое обоснование
к проекту приказа Министерства  экономического развития
и промышленности Ульяновской области  «О внесении изменений
в приказ Министерства развития конкуренции и экономики
Ульяновской области от 14.02.2018 № 01-87»

Проект приказа Министерства  экономического развития
и промышленности Ульяновской области  «О внесении изменений
в приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 14.02.2018 № 01-87» не повлечёт увеличения расходов и доходов бюджета Ульяновской области.

Заместитель директора департамента
финансового обеспечения
и юридического сопровождения
Министерства экономического развития
и промышленности Ульяновской
области – начальник отдела
юридического сопровождения                                                          С.И. Катрачева